РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2019                                         с. Уруп                                               № 26
Об утверждении Порядка составления годовой бюджетной отчетности                      об исполнении бюджета   Урупского сельского поселения и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений

               В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 27 Решения Совета   Урупского сельского поселения  от 28.08.2016 № 60 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Урупском сельском поселении», в  целях своевременного формирования и предоставления отчетности об исполнении бюджета   Урупского сельского поселения и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений, и представления ее в установленный срок в финансовое управление администрации Урупского муниципального района администрация   Урупского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета   Урупского сельского поселения и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
Урупского сельского поселения                                    О. В. Маслакова
Приложение                                                         к постановлению администрации   Урупского      сельского поселения от 16.12.2019 г № 26
ПОРЯДОК

составления годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности об исполнении бюджета   Урупского сельского поселения и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений

1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к составлению и представлению годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета   Урупского сельского поселения и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений.

2. Годовая бюджетная отчетность Урупского сельского поселения  (далее – поселение) формируется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», с учетом изменений и дополнений (далее – Инструкция № 191н) и настоящим порядком.

3. Сводная бухгалтерская отчетность муниципальных бюджетных учреждений формируется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», с учетом изменений и дополнений (далее – Инструкция № 33н) и настоящим порядком.

4. Бюджетную годовую отчетность и сводную бухгалтерскую отчетность составляют главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы доходов, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения (далее – главные администраторы бюджетных средств (ГАБС)), администрации сельских поселений и муниципальные бюджетные учреждения на 1 января года следующего за отчетным.

Отчетным годом является календарный год - с 1 января по 31 декабря включительно

5. Бюджетная годовая отчетность и сводная бухгалтерская отчетность (далее - отчетность) представляется в финансовое управление администрации Урупского муниципального района (далее - финансовое управление) на бумажных носителях и в виде электронного документа, с представлением на электронных носителях или путем передачи по телекоммуникационным каналам связи, с обязательным обеспечением защиты информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Отчетность составляется и представляется в сброшюрованном виде с оглавлением, подписывается главой сельского поселения и главным бухгалтером.

6. Дополнительные формы отчетности для их представления в составе годовой отчетности, а также порядок их составления и представления устанавливаются финансовым управлением, ГАБС и администрациями сельских поселений:

- финансовым управлением - для ГАБС и администраций сельских поселений;

- ГАБС – для подведомственных им муниципальных учреждений;

- администрациями сельских поселений – для подведомственных им муниципальных учреждений.

7. ГАБС, администрации сельских поселений, муниципальные бюджетные учреждения составляют сводную годовую бюджетную и бухгалтерскую отчетность и представляют ее в финансовое управление в установленные им сроки.

8. ГАБС и администрации сельских поселений:

8.1. Обеспечивают составление и представление отчетности в составе, утвержденном Инструкциями № 191н, № 33н и настоящим Порядком;

8.2. Перед составлением отчетности обеспечивают проведение сверки отделами администрации Урупского муниципального района, показателей плановых назначений по межбюджетным трансфертам в форме дотаций, субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов.

8.3. Перед составлением годовой отчетности обеспечивают проведение инвентаризации нефинансовых, финансовых активов и обязательств.